Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus Pirituba

COORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICA

COM 10/2021 - CSP-PTB/DAE-PTB/DRG/PTB/IFSPCOM 10/2021 - CSP-PTB/DAE-PTB/DRG/PTB/IFSP

25 de maio de 2021

COMUNICADO Nº 010/2021COMUNICADO Nº 010/2021

PROGRAMA AUXÍLIO PERMANÊNCIA DE JUNHO DE 2021 PROGRAMA AUXÍLIO PERMANÊNCIA DE JUNHO DE 2021

CONSIDERANDO o edital DRG/PTB nº 002/2021, de 10 de março de 2021, que estabelece as condi ções de pagamento do Programa
Auxílio Permanência, em consonância com as Resoluções IFSP nº 41 e 42/2015;

CONSIDERANDO o o cio nº 20/2021 - DOF-PRA/PRO-ADM/RET/IFSP, de 21 de maio de 2021, que dispõe sobre o provisionamento
orçamentário referente ao Tomo II para ação da Assistência Estudantil.

O Diretor Geral do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo - Câmpus São Paulo Pirituba, Professor Alan Marques
da Silva, no uso de suas atribuições legais e por meio da Coordenadoria Sociopedagógica, informa:

O pagamento do auxílio alimentação do mês de junho de 2021, para os alunos devidamente inscritos e contemplados no Programa de
Auxílio Permanência, sofrerá alteração, passando de R$ 180,00 (cento e oitenta reais) para R$ 155,00 (cento e cinquenta e cinco
reais), devido à insuficiência orçamentária. Aos alunos ingressantes, haverá o recebimento da parcela de maio, ficando pendente a
parcela de junho de 2021.

Contudo, apesar das listas de pagamento do  auxílio permanência do mês de junho de 2021 terem sido enviadas de acordo com provisão
anterior, bem como com a recente liberação do orçamento programado no "Tomo II" para a assistência estudan l,  as diferenças noas diferenças no
auxílio alimentação e o pagamento referente à junho, para os alunos devidamente inscritos ingressantes no programa , ocorrerão,auxílio alimentação e o pagamento referente à junho, para os alunos devidamente inscritos ingressantes no programa , ocorrerão,
impreterivelmente, em julho de 2021.impreterivelmente, em julho de 2021.

Os alunos inscritos em lista de espera poderão ser contemplados caso haja complementação  orçamentária.

ALAN MARQUES DA SILVA

Diretor-Geral do Câmpus São Paulo Pirituba

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Edineia Lazaro Souza ValerioEdineia Lazaro Souza Valerio, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAOASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 26/05/2021 11:26:11.

Alan Marques da SilvaAlan Marques da Silva, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/PTBDIRETOR GERAL - CD2 - DRG/PTB, em 26/05/2021 11:12:31.

Flavia Roberta TorezinFlavia Roberta Torezin, DIRETOR ADJUNTO - CD4 - DAE-PTBDIRETOR ADJUNTO - CD4 - DAE-PTB, em 26/05/2021 10:35:32.

Patricia Cristiane Santana da SilvaPatricia Cristiane Santana da Silva, DIRETOR ADJUNTO - CD4 - DAA-PTBDIRETOR ADJUNTO - CD4 - DAA-PTB, em 25/05/2021 18:52:42.

Hamilton Carvalho da SilvaHamilton Carvalho da Silva, COORDENADOR - FG2 - CSP-PTBCOORDENADOR - FG2 - CSP-PTB, em 25/05/2021 10:33:33.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 21/05/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

184780
e585e81dfd

	Documento assinado eletronicamente por: